



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017

№ 391

*О внесении изменений в постановление администрации области от 05.05.2014 № 445*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 №129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации области от 05.05.2014 № 445 «О поддержке и развитии творчества одаренных и талантливых детей и молодежи во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 абзац 9 подпункта 3.1.1, абзац 6 подпункта 3.1.2, абзац 2 подпункта 3.1.3, абзац 2 подпункта 3.1.4, абзац 2 подпункта 3.1.5 исключить.

1.2. В пункте 5.1 слова «исполнительными органами местного самоуправления, общественными организациями, учебными заведениями» заменить словами «местными администрациями, общественными организациями, образовательными организациями».

1.3. В пункте 5.3 слова «высших учебных заведений, совет директоров средних специальных учебных заведений» заменить словами «организаций высшего образования, Совет директоров средних профессиональных учебных заведений».

1.4. Пункт 5.6 исключить.

1.5. В пункте 6.1:

1.5.1. В 1 абзаце слова «исполнительные органы местного самоуправления, общественные организации, учебные заведения» заменить словами «местные администрации, общественные организации, образовательные организации».

1.5.2. В 3 абзаце слова «исполнительных органов местного самоуправления, коллегии департаментов администрации области: образования, по культуре и туризму, физической культуры и спорта; комитета по молодежной политике администрации области, совета директоров средних специальных учебных заведений, ученых (педагогических) советов высших учебных заведений» заменить словами «местных администраций, коллегии департаментов администрации области: образования, культуры, физической культуры и спорта; комитета по молодежной политике администрации области, Совета директоров средних профессиональных учебных заведений, ученых (педагогических) советов организаций высшего образования».

1.5.3. В 1 абзаце подпункта 6.1.1 слово «благодарностью» заменить словом «Благодарностью».

1.5.4. Подпункт 6.1.2 исключить.

1.6. В пункте 7.1 слова «основное мероприятие 4.2 подпрограммы 4» заменить словами «основное мероприятие 4.1 подпрограммы 4».

1.7. В пункте 7.2 слова «предприятий, учреждений, организаций» заменить словами «юридических лиц».

1.8. Заголовок раздела VIII изложить в следующей редакции:

«VIII. Порядок и сроки награждения, дальнейшее сопровождение стипендиатов».

1.9. В пункте 8.2 слово «благодарностью» заменить словом «Благодарностью».

1.10. Раздел VIII дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:

«8.4. Стипендиатам может быть оказано содействие в организации участия во всероссийских и международных конференциях, конкурсах, фестивалях, олимпиадах.».

1.11. В пункте 9.1 слово «благодарностью» заменить словом «Благодарностью».

1.12. В пункте 10.2 слова «органов и структурных подразделений администрации области, образовательных учреждений» заменить словами «органов исполнительной власти области и структурных подразделений администрации области, образовательных организаций».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова